
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

15 грудня 2022 року   м. Рівне     № 2759 

 

 

Про затвердження Міської програми 

соціально-правового захисту дітей, 

які перебувають у складних життєвих 

обставинах, дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб із їх числа 

на 2023–2025 роки 

 

 

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

"Про охорону дитинства", "Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування", постанов Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року 

№ 866 "Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 

прав дитини", від 25 серпня 2005 року № 823 "Про затвердження Порядку 

надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим 

батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку", з метою 

соціально-правового захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб із 

їх числа Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Міську програму соціально-правового захисту дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб із їх числа на 2023–2025 роки (далі –

Програма), що додається. 

2. Службі у справах дітей (Андрій Міщеня) здійснювати координацію 

роботи, пов’язаної з виконанням Програми. 

3. Виконавчим органам Рівненської міської ради забезпечити виконання 

заходів Програми у визначені терміни. 

4. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань охорони здоров’я, материнства і дитинства та соціального 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 15.12.2022 № 2759 

 

2 

захисту населення, захисту учасників бойових дій і членів сімей загиблих 

героїв Небесної сотні та учасників бойових дій, секретарю міської ради Віктору 

Шакирзяну та заступнику міського голови Марині Кузмічовій, а організацію 

його виконання – начальнику Служби у справах дітей Андрію Міщені. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

15.12.2022 № 2759 

 

 

МІСЬКА ПРОГРАМА 

соціально-правового захисту дітей, які перебувають у складних  

життєвих обставинах, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського  

піклування та осіб з їх числа на 2023–2025 роки 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Служба у справах дітей виконавчого 

комітету Рівненської міської ради 

(далі – Служба у справах дітей) 

2 Розробник Програми Служба у справах дітей 

3 Відповідальний 

виконавець Програми 

Служба у справах дітей 

4 Виконавці Програми Служба у справах дітей. 

Управління освіти виконавчого комітету 

Рівненської міської ради (далі – Управління 

освіти). Рівненський міський центр 

соціальних служб. Відділ по обліку та 

розподілу житла виконавчого комітету 

Рівненської міської ради (далі – Відділ по 

обліку та розподілу житла) 

5 Термін реалізації 

Програми 

2023–2025 роки 

 

6 Джерела фінансування 

для реалізації заходів 

Програми 

Бюджет Рівненської міської 

територіальної громади. Інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

 

2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Законодавчим підґрунтям для розроблення Програми є закони України 

"Про місцеве самоврядування в Україні", "Про охорону дитинства", "Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування", постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 вересня 2008 року № 866 "Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини" та від 25 серпня 2005 року 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 15.12.2022 № 2759 

 

2 

№ 823 "Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям-

сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 

18-річного віку". 

За статистичними даними, в Рівненській міській територіальній громаді 

проживає понад 50 тисяч дітей. Після введення 24 лютого 2022 року воєнного 

стану в Україні з територій, які розташовані в районі проведення воєнних 

(бойових) дій, у Рівненську громаду прибуло понад 5 тисяч внутрішньо 

переміщених дітей. 

На обліку в Службі у справах дітей Рівненського міськвиконкому 

перебуває 219 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з 

яких 207 дітей виховуються в сім’ях опікунів, піклувальників, у прийомних 

сім’ях та в дитячих будинках сімейного типу. У місті функціонує 2 патронатні 

сім’ї, 2 дитячих будинки сімейного типу і 5 прийомних сімей. 

З 219 дітей, які перебувають на обліку в Службі у справах дітей, лише 67 

мають право власності на житло або є співвласниками житлових приміщень. На 

квартирному обліку при міськвиконкомі перебуває 215 дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа. 

Більшість дітей, які набувають статусу дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, є соціальними сиротами, тобто їхні батьки 

позбавлені батьківських прав за рішенням суду або не виконують свої 

батьківські обов’язки з інших причин. За 9 місяців 2022 року статус дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, надано 21 дитині (у 2021 році – 

45 дітям), 39 дітей перебувають у складних життєвих обставинах у зв’язку з 

проживанням у сім’ях, в яких батьки не створюють належних умов для їх 

виховання і розвитку, ухиляються від виконання своїх батьківських обов’язків. 

 

3. МЕТА ТА ШЛЯХИ ЇЇ ДОСЯГНЕННЯ 

Основні напрями діяльності в ході виконання заходів Програми 

спрямовані на вирішення таких пріоритетних завдань у сфері соціально-

правового захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа: 

– надання соціально-правової допомоги дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, та особам з їх числа, а також дітям і сім’ям, що 

перебувають у складних життєвих обставинах; 

– створення умов для реалізації права кожної дитини-сироти та дитини, 

позбавленої батьківського піклування, на виховання в сім’ї; 

– захист житлових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа, забезпечення дітей цієї категорії житлом. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 15.12.2022 № 2759 

 

3 

Виконання Програми сприятиме: 

– реалізації права дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 

проживання в сім’ї; 

– розвитку сімейних форм виховання дітей, які втратили біологічну сім’ю, 

як альтернативи влаштуванню в інтернатні заклади; 

– захисту законних прав та інтересів дітей, упорядкуванню житла, що 

належить їм на праві власності, позачерговому забезпеченню упорядкованим 

соціальним житлом після завершення їх перебування у відповідних інтернатних 

установах, дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім’ях, завершення 

терміну піклування над такими дітьми, а також після завершення ними 

навчання у вищих навчальних закладах. 

 

4. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

Рівненської міської територіально громади в межах загальних асигнувань, 

передбачених головним розпорядникам бюджетних коштів – виконавцям 

відповідних заходів Програми, та з інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством. 

 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Виконання Програми дасть можливість: 

– зменшити кількість дітей, позбавлених батьківського піклування 

(соціальне сирітство); 

– забезпечити влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, в сім’ї опікунів, прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного типу; 

– забезпечити збереження житла, що є власністю дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, запобігти незаконному відчуженню 

житла, право власності чи право користування яким мають діти-сироти та діти, 

позбавлені батьківського піклування; 

– забезпечити придбання житла для потреб дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа. 

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 15.12.2022 № 2759 
 

4 

6. ОСНОВНІ НАПРЯМИ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Заходи Програми Виконавці Строк 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансу-
вання 

(вартість), 
тис. 

гривень 

У тому числі за 

роками (тис. гривень) 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Надання 

соціальної та 

правової 

допомоги дітям 

і сім’ям, що 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах 

1) Забезпечити виявлення, 

ведення обліку та 

соціальний супровід сімей 

з дітьми, які перебувають у 

складних життєвих 

обставинах 

Служба у 

справах дітей, 

Рівненський 

міський центр 

соціальних 

служб 

Постійно Місцевий 

бюджет 

    

2) Проводити профілактичні 

рейди та інші заходи з 

метою виявлення бездогляд-

них і безпритульних дітей 

(забезпечення транспортних 

послуг) 

Служба у 

справах дітей 

Постійно Місцевий 

бюджет 

135,0 45,0 45,00 45,0 

3) Забезпечити притягнення до 

відповідальності громадян, 

які ухиляються від виконання 

батьківських обов’язків, та 

осіб, які залучають дітей 

до жебракування, 

бродяжництва, пияцтва, 

злочинної діяльності тощо 

Служба у 

справах дітей 

Постійно Місцевий 

бюджет 

    

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 15.12.2022 № 2759 
 

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 4) Проводити семінари і 

тренінги для педагогів, 

медичних та соціальних 

працівників, працівників 

поліції щодо соціально-

правового захисту дітей та 

профілактики соціального 

сирітства 

Служба у 

справах дітей, 

Рівненський 

міський центр 

соціальних 

служб для 

сім’ї, дітей та 

молоді 

2023–2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

60,0 20,0 20,0 20,0 

2. Створення 

умов для 

реалізації права 

кожної дитини 

на виховання 

в сім’ї 

1) Забезпечити доступ 

мешканців міста до повної 

та об’єктивної інформації 

з питань усиновлення, 

наставництва, встановлення 

опіки та піклування, 

створення дитячих будинків 

сімейного типу, прийомних 

та патронатних сімей 

Служба у 

справах дітей, 

Рівненський 

міський центр 

соціальних 

служб 

2023–2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

    

2) Забезпечити надання 

безоплатної правової 

допомоги дітям-сиротам та 

дітям, позбавленим 

батьківського піклування, 

представлення і захист 

їхніх законних прав та 

інтересів у суді 

Служба у 

справах дітей, 

Рівненський 

міський центр 

соціальних 

служб 

2023–2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

    



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 15.12.2022 № 2759 
 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 3) Надавати безповоротну 

матеріальну допомогу 

батькам-вихователям та 

прийомним батькам для 

вирішення питань 

матеріального та 

фінансового забезпечення 

дитячих будинків сімейного 

типу та прийомних сімей 

Служба у 

справах дітей 

2023–2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

300,0 100,0 100,0 100,0 

4) Провести святкові заходи до 

Міжнародного дня захисту 

дітей, Дня усиновлення та 

Дня Святого Миколая 

Служба у 

справах дітей 

2023–2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

105,0 35,0 35,0 35,0 

3. Захист 

житлових та 

майнових прав 

дітей-сиріт та 

дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, а 

також осіб з їх 

числа 

1) Забезпечити ведення 

реєстру нерухомого майна 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування 

Служба у 

справах дітей 

Постійно Місцевий 

бюджет 

    

2) Встановлювати опіку над 

житлом та майном, право 

власності на яке мають 

діти-сироти та діти, 

позбавлені батьківського 

піклування, контролювати 

стан виконання опікунами 

обов’язків щодо його 

збереження 

Служба у 

справах дітей 

Постійно Місцевий 

бюджет 

    



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 15.12.2022 № 2759 
 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 3) Забезпечити взяття дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

та осіб з їх числа на облік 

громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов 

Служба у 

справах дітей, 

Відділ по 

обліку та 

розподілу 

житла 

Постійно Місцевий 

бюджет 

    

4) Забезпечити придбання 

житла для потреб дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

а також осіб з їх числа 

Служба у 

справах дітей, 

Відділ по 

обліку та 

розподілу 

житла 

2023–2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

Згідно з 

коштори-

сом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 

5) Забезпечити виплату 

одноразової допомоги 

дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим батьківського 

піклування, після досягнення 

18-річного віку відповідно 

до порядку та в розмірі, які 

встановлені Кабінетом 

Міністрів України 

Управління 

освіти, 

Служба у 

справах дітей 

Постійно Місцевий 

бюджет 

Згідно з 

коштори-

сом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 15.12.2022 № 2759 
 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 6) Забезпечити на умовах 

співфінансування з 

державного, місцевого 

бюджетів та/або інших 

джерел, не заборонених 

законодавством: 

 – придбання житла, в тому 

числі за рахунок грошової 

компенсації за належні для 

отримання житлові 

приміщення, для дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

та осіб з їх числа, що 

перебувають на обліку 

громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов; 

 – придбання житла для 

дитячих будинків сімейного 

типу 

Служба у 

справах дітей, 

Відділ по 

обліку та 

розподілу 

житла 

Постійно Місцевий 

бюджет. 

Державний 

бюджет 

Згідно з 

коштори-

сом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 

Згідно 

з 

кошто-

рисом 

 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


